
  
C O M U N E     D I     G R E C I 

(Provincia di Avellino) 
-UFFICIO DEL SINDACO- 

Codice fiscale:  81001030642                                   p. IVA:  01749600647  
Piazza Umberto I° 10               c.ap. 83030 
Codice ISTAT: 064037                                 Codice catastale: E161 
Tel. 0825861196 – 0825861338                        Fax: 0825861042 

 

 

 

Decreto n. 06 del 26.07.2023 

Prot 2567/2023      

IL SINDACO 

Premesso che in data 14 e 15 Maggio 2023 si sono svolte le elezioni comunali; 

Visto il verbale delle operazioni dell’adunanza dei Presidenti delle sezioni del 15.05.2023, di cui 

all’art. 67 del T.U. n. 570/1960, contenente i risultati della elezione diretta del Sindaco e del Consiglio 

comunale; 

Dato atto che tutti i neo eletti consiglieri hanno dichiarato l’inesistenza di cause di inconferibilità, 

incompatibilità ed ineleggibilità degli incarichi, ai sensi dei decreti legislativi 18 agosto 2000 n. 267, 

31 dicembre 2012 n. 235 e 8 aprile 2013 n. 39 e s.m.i. come da note depositate agli atti dell’ufficio 

di segreteria; 

Vista la deliberazione n.4 del 27.05.2023 avente ad oggetto: “Insediamento del Consiglio Comunale. 

Esame delle condizioni di candidabilità, eleggibilità e compatibilità degli eletti” con la quale i 

consiglieri medesimi sono stati convalidati; 

Vista la deliberazione n.6 del 27.05.2023 avente ad oggetto “ Nomina della giunta e del 

Vicesindaco” in uno ai decreti di nomina degli assessori comunali e Vicesindaco, Decreto Sindacale 

n.1 del 26.05.2025; 

Considerato, inoltre, opportuno avvalersi: 

• nel rispetto delle prerogative proprie del consiglio comunale, 

• per una maggiore efficacia nello svolgimento del mandato del Sindaco stesso, 

• per una migliore partecipazione dei consiglieri comunali all’attività dell’ente, 

• in ossequio ai principi di efficacia, efficienza ed economicità, 

delle conoscenze detenute da alcuni consiglieri comunali relativamente a specifiche materie; 

Visti i pareri in data 14 agosto e 28 ottobre 2019 del Dipartimento Affari Interni e Territoriali del 

Ministero dell’Interno in tema di deleghe ai consiglieri comunali secondo cui: “ è ammissibile la 

disciplina di deleghe interorganiche, purché il contenuto delle stesse sia coerente con la funzione 

istituzionale dell’organo cui si riferisce. Occorre considerare che il consigliere può essere incaricato 

di studi su determinate materie e di compiti di collaborazione circoscritti all’esame e alla cura di 

situazioni particolari, che non implichino la possibilità di assumere atti a rilevanza esterna, né di 

adottare atti di gestione spettanti agli organi burocratici” ; 

Preso atto che l’attività dei consiglieri incaricati sarà caratterizzata unicamente da finalità consultiva 

e collaborativa con il Sindaco, non potendo comprendere assunzione di atti a rilevanza esterna, come 

pure adozione di atti di natura gestionale diretta; 



  
C O M U N E     D I     G R E C I 

(Provincia di Avellino) 
-UFFICIO DEL SINDACO- 

Codice fiscale:  81001030642                                   p. IVA:  01749600647  
Piazza Umberto I° 10               c.ap. 83030 
Codice ISTAT: 064037                                 Codice catastale: E161 
Tel. 0825861196 – 0825861338                        Fax: 0825861042 

 

 

 

Precisato che: 

• per l’esercizio della delega, al Consigliere non è dovuto alcun compenso e non si configurano 

quindi oneri ulteriori per il Comune, poiché i Consiglieri delegati percepiscono 

esclusivamente il gettone di presenza spettante per legge ai consiglieri comunali per la 

partecipazione alle sedute del consiglio comunale; 

• la delega conferita a ciascun consigliere non permette di assumere atti a rilevanza esterna, 

né di adottare atti di gestione spettanti agli organi burocratici; 

• il Consigliere delegato non ha poteri decisionali di alcun tipo, o poteri diversi e ulteriori 

rispetto a quelli degli altri consiglieri comunali su dirigenti, funzionari e responsabili degli 

uffici comunali; 

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche e integrazioni; 

Vista la legge 23 novembre 2012, n.215 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Valutata l’insussistenza delle cause di incandidabilità, incompatibilità e inconferibilità dei consiglieri 

comunali, giuste autodichiarazioni rese ai sensi del D.P.R. 445/2000; 

DECRETA 

1. Di CONFERIRE ai seguenti consiglieri comunali deleghe aventi ad oggetto materie circoscritte 

e puntuali, nell’ambito delle quali gli stessi consiglieri delegati coadiuvano il Sindaco 

nell’esame e nello studio di argomenti e problemi specifici, formulando al medesimo 

osservazioni e proposte, come meglio di seguito specificato: 

Consigliere Servizi/ Materie 

1. BOSCIA Nicola  
(nato ad Ariano Irpino il 13.08.1992 ) 

Promozione turistica, manifestazioni ed 
eventi. 
Innovazione tecnologica dei servizi. 
Forestazione Montana. 

2. TRANCUCCI Liberato  
(nata ad Ariano Irpino il 28.12.1982 ) 

Politiche agricole, monitoraggio della tutela 
e della manutenzione del verde pubblico. 

3. GLIATTA Nicola  
       (nata ad Atripalda il 06.03.1982) 

Promozione delle attività commerciali, 
produttive e del territorio. Monitoraggio 
della funzionalità delle strutture Comunali.  

4. COZZA Alfredo  
(nato a Greci il 23.10.1967) 

Cultura,  Società partecipate  e 
Monitoraggio di difesa del suolo per la 
prevenzione di danni idrogeologici. 

5. GLIATTA Giuseppe 
(nato ad Ariano Irpino il 07.08.1981) 

Promozione delle politiche energetiche per 
la sostenibilità ambientale e monitoraggio 



  
C O M U N E     D I     G R E C I 

(Provincia di Avellino) 
-UFFICIO DEL SINDACO- 

Codice fiscale:  81001030642                                   p. IVA:  01749600647  
Piazza Umberto I° 10               c.ap. 83030 
Codice ISTAT: 064037                                 Codice catastale: E161 
Tel. 0825861196 – 0825861338                        Fax: 0825861042 

 

 

 

degli impianti di produzione energia  
elettrica esistenti sul territorio. 

 

2. I Consiglieri suddetti: 

a) Hanno compiti di studio, analisi e verifica, con una funzione esclusivamente propositiva 

e di consulenza; 

b) Non hanno poteri decisionali di alcun tipo diversi o ulteriori rispetto a quelli che derivano 

dallo status di Consigliere Comunale; 

c) Non partecipano alle sedute della Giunta comunale; 

d) Non possono assumere atti a rilevanza esterna o di amministrazione attiva; 

e) Non possono adottare atti di gestione di competenza degli organi burocratici, in quanto 

l’incarico non costituisce delega di funzioni; 

f) Per lo svolgimento dei compiti assegnati ai Consiglieri non è dovuto alcun compenso. 

3. Di dare atto che con il presente decreto è revocato il precedente, prot. n. 20481 del 

26.10.2020. 

DA ATTO, altresì, 

che rimane salva e impregiudicata la facoltà di riesaminare, modificare e, ove occorre, di 

revocare, in tutto o in parte, i provvedimenti di delega ai Consiglieri comunali suddetti e di 

dispensarli in qualunque momento dagli incarichi; 

DISPONE 

Che del presente provvedimento, previa accettazione degli interessati, sia data 

comunicazione al Consiglio comunale nella prossima seduta; 

che il presente decreto sia pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

istituzionale del Comune di Greci . 

 

Dalla residenza comunale, lì 26.07.2023 

IL SINDACO  

Nicola Luigi NORCIA 

 

 

 

 

 

 

 


